
MUNICIPIO DE PINOS
Estado de Zacatecas

Estado Analítico de Ingresos
06/ago./2019

Del 01/abr./2019 Al 30/jun./2019
10:21 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubros de los Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$0.00IMPUESTOS $5,161,553.00 $5,161,553.00 $777,680.80 $777,680.80 -4,383,872.20

$0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $3.00 $3.00 $0.00 $0.00 -3.00

$0.00DERECHOS $4,777,916.00 $4,777,916.00 $443,840.66 $443,840.66 -4,334,075.34

$0.00PRODUCTOS $38,101.00 $38,101.00 $387.27 $387.27 -37,713.73

$0.00APROVECHAMIENTOS $696,207.00 $696,207.00 $13,281.63 $13,281.63 -682,925.37

$0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS$536,684.00 $536,684.00 $838.93 $838.93 -535,845.07

$0.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$107,500,049.00 $107,500,049.00 $63,800,621.73 $63,800,621.73 -43,699,427.27

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$700,000.00 $700,000.00 $0.00 $0.00 -700,000.00

$0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00         Total $119,410,513.00 $119,410,513.00 $65,036,651.02 $65,036,651.02 -54,373,861.98

         Ingresos Excedentes -54,373,861.98

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $5,161,553.00 $5,161,553.00 $777,680.80 $777,680.80 -4,383,872.20$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $3.00 $3.00 $0.00 $0.00 -3.00$0.00

DERECHOS $4,777,916.00 $4,777,916.00 $443,840.66 $443,840.66 -4,334,075.34$0.00

PRODUCTOS $38,101.00 $38,101.00 $387.27 $387.27 -37,713.73$0.00

APROVECHAMIENTOS $696,207.00 $696,207.00 $13,281.63 $13,281.63 -682,925.37$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$107,500,049.00 $107,500,049.00 $63,800,621.73 $63,800,621.73 -43,699,427.27$0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$700,000.00 $700,000.00 $0.00 $0.00 -700,000.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS$536,684.00 $536,684.00 $838.93 $838.93 -535,845.07

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento

98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$0.00         Total $119,410,513.00 $119,410,513.00 $65,036,651.02 $65,036,651.02 -54,373,861.98

         Ingresos Excedentes -54,373,861.98

Page 1



MUNICIPIO DE PINOS
Estado de Zacatecas

Estado Analítico de Ingresos
06/ago./2019

Del 01/abr./2019 Al 30/jun./2019
10:21 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

C.P. HERMINIO BRIONES OLIVA T.A.A. BERTHA ALICIA CISNEROS VELAZQUEZ

SINDICO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

PROFA. MARIA DEL ROSARIO CONTRERAS DE LIRA

TESORERO MUNICIPAL

Page 2


